
ALKATETZAREN DEKRETUA

ZK.: 2020 / 1271

XABIER BALERDI TOLOSA jaunak, Tolosako
Udaleko alkateordeak emana,  9/2017 Legeak,
azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuak
arautzen  dituenak,  bere  117.  artikuluan  eta
Bigarren  Xedapen  Gehigarrian  xedatutakoaren
arabera,  eta 2020ko uztailaren 13ko 2020/1082
Alkatetzaren  Dekretuaz  baliatuta,  bertan
eskuordetzen baititu  Alkate-Lehendakariak  bere
eskumenak alkateordeengan.

Emitido  por  D.  XABIER  BALERDI  TOLOSA,
teniente de alcalde del Excmo. Ayuntamiento
de Tolosa, en virtud de lo dispuesto en el artículo
117 y en la Disposición Adicional Segunda de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público y en virtud de las competencias
otorgadas por el decreto de alcaldía 2020/1082
de 13 de julio de 2020, por el que la alcaldesa-
presidenta  delega  sus  competencias  en  los
tenientes de alcalde.

TOLOSALDEKO  BERDINTASUN  POLITIKAK
ETA  EMAKUMEEN  PARTE-HARTZE
SOZIOPOLITIKOA  BULTZATZEKO
GUNEAREN  EXEKUZIO  ETA  JARDUERA
PROIEKTUAREN  IDAZKETA  ETA
ZUZENDARITZA  FAKULTATIBOAREN
ZERBITZU-KONTRATUA ESLEITZEA.
ESPEDIENTEA: 2020SABI0004.

ADJUDICACIÓN  DEL  CONTRATO  DE
SERVICIOS  PARA  LA  REDACCIÓN  Y
DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO
DE EJECUCIÓN Y ACTUACIÓN DEL ESPACIO
PARA EL IMPULSO DE LAS POLÍTICAS DE
IGUALDAD  Y  LA  PARTICIPACIÓN
SOCIOPOLÍTICA  DE  LAS  MUJERES  DE
TOLOSALDEA. EXPDTE. 2020SABI0004.

AURREKARIAK

LEHENA.- Espedientea  eta  administrazio
baldintza  partikularren  zein  preskripzio  tekniko
partikularren  pleguak  2020ko  otsailaren  27an
alkatetzaren dekretuaren bidez onartu ziren eta
2020ko  martxoaren  17ko  alkatetzaren  dekretu
bidez  aldatu  ziren;  onarpenaren  egun  berean
argitaratu  zen  deialdia  Euskadiko
Kontratatzailearen Profilean.
 
Klausula  administratiboen  pleguan
xedatutakoarekin  bat  etorrita,  CPV:  71240000
kodeekin  tipifikatuta  dagoen   kontratu  honek
honako aurrekari hauek ditu:
- prozedura: irekia
- izapidetzea: arrunta
- loteak: loterik gabe

Aurkeztu  beharreko  dokumentazioak  izan
beharko  du,  Sektore  Publikoko  Kontratuen
azaroaren  8ko  9/2017  Legearen  140.1.
artikuluaren  a)  idatz-zatian  eta  Baldintza
Administratibo  Partikularren  Pleguaren  28.
klausulan  xedatutakoaren  arabera,
Kontrataziorako Agiri Europar Bakarreko (DEUC)
ereduarekin  bat  datorren  zinpeko  aitorpen  bat.
(DEUC  agiriaren  esteka  aipatutako  Pleguan

ANTECEDENTES

PRIMERO.- El expediente y pliegos de cláusulas
administrativas particulares y  de prescripciones
técnicas particulares fueron aprobados mediante
decreto  de  alcaldía  del  día  27  de  febrero  de
2020, y  modificados el  17 de marzo de 2020,
habiéndose  publicado  la  convocatoria  de  la
licitación  en  el  Perfil  del  Contratante  del  País
Vasco el mismo día de la aprobación. 

De conformidad con lo establecido en el Pliego
de  cláusulas  administrativas,  el  presente
contrato, tipificado con el código CPV: 71240000,
tiene los siguientes antecedentes:
- procedimiento: abierto
- tramitación: ordinaria
- lotes: sin lotes

La documentación a presentar, de conformidad
con lo establecido en el apartado a) del artículo
140.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público y en la cláusula 28
del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares,  deberá  contener  una  declaración
responsable  que  se  ajustará  al  formulario  de
documento  europeo  único  de  contratación
(DEUC),  cuyo enlace se   incluye en el  citado

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  e-mail: udate@tolosa.eus                     1
www.tolosa.eus  

mailto:udate@tolosa.eus
http://udala.tolosa.eus/eu


jasotzen da).

BIGARRENA.-  Hauek  izan  ziren  euren
proposamena aurkeztu zuten enpresak:
- EDURNE APERRIBAY ULACIA (xx.x28.1xx-x)
- RUTH VEGA CLEMENTE (xx.x12.1xx-x)

HIRUGARRENA.- Enpresek  hiru  gutun-azal
independenteetan  aurkeztu  zituzten  beraien
dokumentazioak  eta  lizitazioan  onartuak  izan
ziren. 

LAUGARRENA.- Hiru  gutun-azalak  legez
ezarritakoaren  arabera  ireki  eta  Euskal
Autonomia  Erkidegoko  Kontratatzailearen
Profilean  dagozkion  txosten  eta  akta  guztiak
argitaratu  ondoren,  2020ko  abuztuaren  7an
kontratazio-mahaiak  proposatu  zuen  aipatutako
kontratua  Ruth  Vega  Clemente  andreari
esleitzea,  bera  izan  delako  puntuazio  altuena
lortu duen proposamena aurkeztu duena.

Pliego.

SEGUNDO.- Las empresas que presentaron sus
proposiciones fueron las siguientes:
- EDURNE APERRIBAY ULACIA (xx.x28.1xx-x)
- RUTH VEGA CLEMENTE (xx.x12.1xx-x)

TERCERO.- Las  empresas  presentaron  la
documentación en tres sobres independientes  y
fueron admitidas a la licitación. 

CUARTO.- Una  vez  habiendo  realizado  la
apertura  de  los  tres  sobres  conforme  a  lo
legalmente establecido y habiendo publicado en
el Perfil del Contratante del País Vasco todos y
cada  uno  de  los  informes  y  actas
correspondientes,  el  7  de  agosto  de  2020  la
mesa  de  contratación  propuso  adjudicar  el
contrato  de  referencia  a  Dña.  RUTH  VEGA
CLEMENTE  por  ser  ésta  la  persona  que  ha
presentado la proposición que ha obtenido una
mayor puntuación.

Aurreko guztia oinarri hartuta, Alkatetza honek

E B A T Z I  D U

Lehena.- Lizitazio-egintzaren  baliozkotasuna
deklaratzea.

Bigarrena.- Erreferentziako  kontratua  RUTH
VEGA  CLEMENTE  andreari  esleitzea prezio
honetan:  27.719,01  euro  nagusia,  5.820,99

En base a todo lo anterior, esta Alcaldía

R E S U E L V E

Primero.- Declarar  la  validez  del  acto  de
licitación.

Segundo.- Adjudicar el contrato de referencia a
Dña. RUTH VEGA CLEMENTE por un precio de
27.719,01 euros de principal, 5.820,99 euros de

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  e-mail: udate@tolosa.eus                     2
www.tolosa.eus  

precio de licitación Edurne Aperribay Ruth Vega
35.537,19 33.760,33 27.719,01

IVA 7.462,81 7.089,67 5.820,99

Total 43.000,00 40.850,00 33.540,00

baja respecto al precio de licitación (p.p.) 5,00 22,00

puntuación obtenida

precio 9,50 35,00

Formacion en perspectiva de género 10 0

5 0

5 0

TOTAL SOBRE C 29,50 35

TOTAL SOBRE B 36 43

TOTAL PUNTOS LICITACIÓN 65,50 78

experiencia del arquitecto director en la 
redaccion de proyectos de espacios para 

impulsar las politicas de igualdad y la 
participacion socio-politica de las mujeres

experiencia del arquitecto/a director/a en la 
direccion de obra de los espacios para 
impulsar las politicas de igualdad y la 

participacion socio-politica de las mujeres

mailto:udate@tolosa.eus
http://udala.tolosa.eus/eu


euroko BEZa, guztira 33.540 euro.

Hirugarrena.- Guztizko  epea  (Oinarrizko
Proiektua,  Egikaritze  Proiektua  eta  Jarduera
Proiektua  aurkeztea)  5  hilabetekoa  izango  da,
kontratua  formalizatu  eta  hurrengo  egunetik
aurrera.  Epe  hori  eten  egingo  da  Udalak
aurkeztutako  dokumentazioari  buruzko  iritzia
eman behar duen bakoitzean, eta, horri, obraren
zuzendaritza fakultatiboari dagokion prestazioari
dagokion epea gehitu beharko zaio; horretarako,
dagozkion  aktak  egingo  dira  edo  eteteko  eta
berriz hasteko erabakiak hartuko dira.

Gutxi  gorabehera,  hauek  izango  dira  exekuzio
partzialeko epeak:
- Bi hilabete oinarrizko proiektua aurkezteko.
-  Hiru  hilabete,  Udalak  exekuzio  proiektua  eta
jarduketa  proiektua  aurkezteko  oinarrizko
proiektuaren onarpena jakinarazten duenetik.
- Obraren zuzendaritza fakultatiboaren zerbitzua
gauzatzeko,  exekuzio-proiektuan  obrak
gauzatzeko  aurreikusitako  iraupena  izango  du.
Gainera, SPKLren 111.5 artikuluan xedatutakoa
kontuan hartuta, obra amaitu eta urtebetera (12
hilabete),  obra-zuzendaritzak  azken  txostena
egin beharko du.

IVA, para un total de 33.540 euros.

Tercero.- El  plazo  total  para  la  ejecución
(presentación del Proyecto Básico, Proyecto de
Ejecución y  Proyecto de Actuación)  será de 5
meses  a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la
formalización  del  contrato.  Este  plazo  se
suspenderá cada vez que el Ayuntamiento tenga
que  pronunciarse  sobre  la  documentación
presentada, a lo que habrá que sumar el plazo
correspondiente a la prestación correspondiente
a la dirección facultativa de obra, para lo cual se
levantarán  las  actas  correspondientes  o  se
adoptarán  los  acuerdos  de  suspensión  y
reanudación.

A  título  orientativo,  los  plazos  de  ejecución
parcial serán los siguientes:
- Dos meses para presentar el proyecto básico.
-  Tres  meses  desde  que  el  Ayuntamiento
comunique  la  aprobación  del  proyecto  básico
para la presentación del proyecto de ejecución y
del proyecto de actuación.
-  La  duración  de  la  ejecución  del  servicio  de
dirección facultativa de obra será la prevista para
la  ejecución  de  las  obras  en  el  proyecto  de
ejecución.  Además,  teniendo  en  cuenta  lo
dispuesto en el  artículo 111.5 de la LCSP,  un
año después de la  finalización de la  obra (12
meses),  la  dirección  de  obra  deberá  emitir  el
informe final.

Laugarrena.- Esleipena, enpresa esleipendunari
jakinaraztea.

Bosgarrena.- Ebazpena,  Euskadiko
Kontratazailearen Profilean argitaratzea.

Seigarrena.- Kontratua  formalizatzea,  15
laneguneko gehienezko epean, adjudikazioa hau
jakinarazi den egunetik hasita. 

Zazpigarrena.- Zentzu  honetan  hartutako
erabakia  jakinaraztea,  Hirigintza Sailari  eta
Idazkaritza Orokor, Kontratazio eta Ondarearen
Azpisailari.

Zazpigarrena.- Erabaki  hau  finkoa  da  eta
amaiera jarri dio administrazio-bideari. Ebazpen
horren  aurka,  errekurtso  hauek  aurkeztu  ahal
izango dira:

Cuarto.- Notificar la adjudicación a la empresa
adjudicataria.

Quinto.- Publicar  la  resolución en el  Perfil  del
Contratante del País Vasco.

Sexto.- Establecer que el contrato se formalizará
en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la
notificación de la  adjudicación.

Séptimo- Dar traslado del acuerdo adoptado en
este  sentido  al  al  Área  de  Urbanismo  y  al
Subárea de Secretaria General,  Contratación y
Patrimonio.

Séptimo.- La  presente  resolución  es  firme  y
pone  fin  a  la  vía  administrativa.  Contra  la
misma  podrán  interponerse  los  siguientes
recursos:

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  e-mail: udate@tolosa.eus                     3
www.tolosa.eus  

mailto:udate@tolosa.eus
http://udala.tolosa.eus/eu


Bere  aurka  auzitara  jo  aurretik,  interesdunak,
hala  nahi  izanez  gero,  birjarpen  errekurtsoa
aurkez  dezake  Alkatetzaren  aurrean  hilabete
bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso
eta biharamunetik  kontatzen hasita.  Hori  dena,
Herri  Administrazioen  Administrazio  Prozedura
Erkidea  arautzen  duen  urriaren  1eko  39/2015
Legearen  123  eta  124  artikuluetan
xedatutakoaren arabera.

Bestela, birjarpen helegitea aurkeztu ordez, edo
aipatu  errekurtsoaren  erantzunaren  aurka  joko
balu,  interesatuak  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean,
erabaki  honen  jakinarazpena  jaso  eta
biharamunetik  hasita.  Helegite hau, Donostiako
Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu
beharko da. 

Interesdunei legearen arabera jakinaraz bekio.

Antes  de  recurrir  judicialmente  contra  él,  el
interesado, si lo desea, podrá interponer recurso
de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente al de la
notificación  de  este  acuerdo.  Todo  ello  de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

En caso contrario, el interesado podrá interponer
recurso contencioso-administrativo en el plazo de
dos meses, contados a partir del día siguiente al
de la notificación de este acuerdo, en lugar de
interponer recurso de reposición o impugnar la
contestación a dicho recurso. El presente recurso
deberá  ser  presentado  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-Administrativo de San Sebastián.

Notifíquese en forma legal a los interesados.

Agindu eta izenpetzen duena Alkateordeak, eta
nik,  udal  idazkari  naizen  honek,  ziurtatua,
Tolosan, 2020ko abuztuaren 10ean.

El Teniente de Alcalde que ordena y firma y yo,
la secretaria municipal que doy de, en Tolosa, a
10 de agosto de 2020.

ALKATEORDEAK
EL TENIENTE DE ALCALDE

IDAZKARIAK 
LA SECRETARIA

Plaza Zaharra, 6A  - 20400  TOLOSA   -  Tel.: 943 65 44 66  -  Faxa: 943 69 75 10  -  e-mail: udate@tolosa.eus                     4
www.tolosa.eus  

mailto:udate@tolosa.eus
http://udala.tolosa.eus/eu


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

dekretua: emakumeen etxearen esleipenaTitulua / Titulo:


		2020-08-10T10:53:21+0200


		2020-08-10T12:55:35+0200




